АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

" 05 " 11 2020 г.  №   281    - р

О проведении мониторинга муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников МО «Выборгский район»

 Ленинградской области в 2020-2021 учебном году

В соответствии с информационным письмом Министерства просвещения

Российской Федерации от 28 октября 2020 г. № ВБ-2003/03 и  информационным письмом

комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 28 октября

2020 г. № 19-24050:

1. Утвердить список сотрудников комитета образования администрации

муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области и сотрудников

муниципального бюджетного учреждения «Выборгский районный информационно-

методический центр» для осуществления  независимого наблюдения и мониторинга

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в МО «Выборгский район»

Ленинградской области в 2020-2021 учебном году (далее Олимпиада)  (Приложение 1).

2. И.Г. Отмашкиной, директору муниципального бюджетного учреждения

«Выборгский районный информационно-методический центр», организовать выезд

сотрудников комитета образования и методического центра в соответствии с

Приложением 1 настоящего распоряжения в общеобразовательные организации, в

которых проходят обучение участники, набравшие на школьном этапе Олимпиады

необходимое количество баллов для участия в муниципальном этапе, а также победители

и призеры муниципального этапа Олимпиады прошлого года (Приложение 1

распоряжения комитета образования муниципального образования «Выборгский район»

Ленинградской области от 03.11.2020г. №279-р.), для проведения мониторинга

муниципального этапа Олимпиады.

 3. Провести мониторинг муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в МО «Выборгский район» Ленинградской области в 2020-2021 учебном году

(далее Оимпиада) в общеобразовательных организациях в соответствии с Приложением 1

распоряжения комитета образования муниципального образования «Выборгский район»

Ленинградской области от 03.11.2020г. №279-р., согласно критериям (Приложение2)  с

09.11.2020 года по 14.12.2020 года.

2. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на С.Н. Хазипову,

заместителя председателя комитета.

       Председатель комитета                                                                             О.В. Карвелис

Исп. М.В. Черкасова

Согласовано: заместитель директора - начальник методического отдела

_______________   Л.С.  Гельд

тел. 2-78-47.

Разослано: в дело - 1, в МБУ «ВРИМЦ»- 1, в ОО - 31. Всего: 33

Приложение 1

 к распоряжению комитета образования

администрации МО «Выборгский район»

    Ленинградской области

от   «   05    »  11     2020 г.       №  281   -р

Список сотрудников для осуществления  независимого наблюдения и

мониторинга муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

МО «Выборгский район» Ленинградской области в 2020-2021 учебном году

№

п/п

Ф.И.О.

специалиста

Место работы Должность по месту

работы

1. Хазипова

Светлана

Николаевна

Комитета образования

администрации МО «Выборгский район»

 Ленинградской области

Заместитель

председателя

2. Гаврилова

Ирина

Михайловна

Комитета образования

администрации МО «Выборгский район»

 Ленинградской области

Ведущий специалист

3. Аверьянова

Валентина

Анатольевна

Комитета образования

администрации МО «Выборгский район»

 Ленинградской области

Главный специалист

4. Мостовая

Ольга

Николаевна

Комитета образования

администрации МО «Выборгский район»

 Ленинградской области

Главный специалист

5. Гусарова

Елена

Викторовна

Комитета образования

администрации МО «Выборгский район»

 Ленинградской области

Начальник отдела

6. Петрова Елена

Анатольевна

Комитета образования

администрации МО «Выборгский район»

 Ленинградской области

Начальник сектора

кадровой работы

7. Гельд Любовь

Сергеевна

Муниципального бюджетного учреждения

«Выборгский районный информационно-

методический центр»

Заместитель директора-

начальник

методического отдела

8.  Иванова Анна

Анатольевна

Муниципального бюджетного учреждения

«Выборгский районный информационно-

методический центр»

методист

9. Черкасова

Маргарита

Викторовна

Муниципального бюджетного учреждения

«Выборгский районный информационно-

методический центр»

методист

10 Николаева

Надежда

Анатольевна

Муниципального бюджетного учреждения

«Выборгский районный информационно-

методический центр»

методист

11. Никитенко

Дарья

Вячеславовна

Муниципального бюджетного учреждения

«Выборгский районный информационно-

методический центр»

методист

12. Замыцкая

Татьяна

Геннадьевна

Муниципального бюджетного учреждения

«Выборгский районный информационно-

методический центр»

Главный специалист

13. Сычева

Анастасия

Вячеславовна

Муниципального бюджетного учреждения

«Выборгский районный информационно-

методический центр»

Главный специалист

14. Ваганенкова

Марина

Муниципального бюджетного учреждения

«Выборгский районный информационно-

Главный специалист

Александровна методический центр»

15. Романюк

Оксана

Олеговна

Муниципального бюджетного учреждения

«Выборгский районный информационно-

методический центр»

Главный специалист

16. Подшивалова

Надежда

Юрьевна

Муниципального бюджетного учреждения

«Выборгский районный информационно-

методический центр»

Главный специалист

17. Огеенков

Владимир

Сергеевич

Муниципального бюджетного учреждения

«Выборгский районный информационно-

методический центр»

Начальник

информационно-

технического отдела

18. Козицин

Дмитрий

Вячеславович

Муниципального бюджетного учреждения

«Выборгский районный информационно-

методический центр»

Главный специалист

Приложение 2

к распоряжению комитета образования

администрации МО «Выборгский район»

Ленинградской области

от «  05  »      11       2020 г.       №  281  -р_

Критерии проведения мониторинга муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в МО «Выборгский район» Ленинградской области в

2020-2021 учебном году

1. Наличие распорядительного акта общеобразовательной организации о проведении

муниципального этапа олимпиады школьников в МО «Выборгский район» Ленинградской

области в 2020-2021 учебном году (далее Олимпиада), с указанием даты и аудиторий

проведения Олимпиады, времени ее начала и окончания, а также организаторов в каждой

аудитории.

2. Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований, утвержденных

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

30.06.2020г. №16, а также положения Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 16.10.2020г. №31

3. Соблюдение требований к организации и проведению муниципального этапа

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252

(далее – Порядок):

3.1. Предоставление каждому участнику муниципального этапа Олимпиады отдельного

рабочего места, оборудованного в соответствии с требованиями к проведению школьного

этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (все рабочие места

участников Олимпиады должны обеспечивать участникам Олимпиады равные условия,

соответствовать действующим на момент проведения Олимпиады санитарно –

эпидемиологическим правилам и нормам);

3.2. Проведение перед началом муниципального этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету инструктажа участников о продолжительности

Олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях

удаления с Олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами

Олимпиады.

3.3. Соблюдение временного регламента проведения муниципального этапа Олимпиады

(время начала Олимпиады, продолжительность Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету) в соответствии с требованиями к проведению и

организационно – технологической моделью проведения муниципального этапа

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

3.4. Информирование (в том числе, посредством размещения информации на

официальном сайте общеобразовательной организации в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет) обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных

требованиях к организации и проведению муниципального этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

3.5. Организация общественного наблюдения за проведением муниципального этапа

Олимпиады (наличие общественного наблюдения, подтверждение статуса общественных

наблюдателей удостоверением общественных наблюдателей).